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                                   R E P U B L I K A     E    SH Q I P Ë R I S Ë  
                                                          SHOQËRIA RAJONALE   

                                       UJËSJELLËS KANALIZIME  DURRËS  SH.A 

                                DEPARTAMENTI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 

      DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

Durrës, më 14.11.2024 

 

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri   Shoqëria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sh.a   

Adresa    L.17 Rr.Dalip Peza  

Tel/Faks    052238329 

E-mail    prokurimet.shrukd@ukdurres.al  

Ueb-faqe www.shuk.al/durres  

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                Gentian Sufa 

                        Esnaida Mullaj 

E-mail            gentian.sufa@ukdurres.al 

                       esnaida.mullaj@ukdurres.al 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  E hapur- punë 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: Punë 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-27028-10-29-2024 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion i Impiantit te pastrimit te 

ujit Maskuri” 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Punë ndërtimi 45000000‐7 

8. Fondi limit : 279,388,217.20  ( Dyqind e shtatedhjete e nente milion e treqind e tetedhjete e 

tete mije e dyqind e shtatembedhjete presje njezet) Leke, pa TVSH 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumentave të tenderit:  Referuar rekomandimeve të APP. 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar: 

25.11.2024 ora 10:00. 

http://www.shuk.al/durres
mailto:Prokurimet.shrukd@ukdurres.al
http://www.shuk.al/durres
mailto:gentian.sufa@ukdurres.al
mailto:esnaida.mullaj@ukdurres.al
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Shënim: 

Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e tenderit dhe 

sqarim. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ing.Sedi Çaushi 

PERSON I AUTORIZUAR I TITULLARIT 

Ing.Olsen Kavalli 
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14.11.2024 

SHTOJCË 

“Rikonstruksion i Impiantit te pastrimit te ujit Maskuri” 

 

 

ISHTE: 

2.3.2 Në pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik dhe profesional Liçensa profesionale lidhur me 

ekzekutimin e punëve të kontratës 

 

a) Operatori Ekonomik duhet të dëshmojë se disponon liçensë profesionale për zbatim punimesh në 

ndërtim, duke përfshire kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë kriter, duhet të 

paraqesë liçensën përkatëse të shoqërise, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Keshillit të 

Ministrave Nr.42 datë 16.01.2008 “Për Miratimin e Rregullores për kriteret dhe Procedurat e 

dhënies së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve Juridike që 

ushtrojne veprimtari ndertimi”, i ndryshuar.  

Operatori Ekonomik duhet të disponojë Liçencë profesionale të shoqërisë, të vlefshme, për 

kategoritë e mëposhtme: 

 Kategoria NP- 1   Punime gërmimi në tokë                                                          

Klasifikimi B  

 Kategoria NP- 4   Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai….             Klasifikimi 

A   

 Kategoria NP- 7   Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje           Klasifikimi 

E 

 Kategoria NP-11  Ndertime për n/stacionet, kabinat e transformatorëve linja      Klasifikimi 

B 

e TN e të mesëm dhe shpërndarjen e energjisë 

 Kategoria NP-12  Punime te inxhinierise Mjedisore                                             Klasifikimi 

B   

 Kategoria NS- 16 Ndertim i impjanteve te ujit te pijshme dhe pastrim te tij        Klasifikimi 

B      

 Kategoria NS-18  Punime topogjeodezike                                                             Klasifikimi 

B   

 Kategoria N.S.- 20 Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime për ujë            Klasifikimi 

A      
 

Në rastet e mbështetjes në kapacitete të subjekteve të tjera / Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, 

secili anëtar i bashkimit duhet t’i disponojë në raport me zërat, përqindjen e marrë përsipër, sipas 

angazhimit me shkrim / kontratën e bashkëpunimit 

http://www.shuk.al/durres
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Shoqëritë e huaja duhet të bëjnë ekuivalentimin / njehsimin e licencave profesionale që disponojnë 

të lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, Republika e 

Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi, e 

miratuar me VKM-në, Nr.42, datë 16.01.2008). Mosparaqitja në këtë formë është kusht 

s`kualifikues.     

 

 

BËHET:  

 

2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

 

b) Operatori Ekonomik duhet të dëshmojë se disponon liçensë profesionale për zbatim punimesh në 

ndërtim, duke përfshire kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë kriter, duhet të 

paraqesë liçensën përkatëse të shoqërise, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Keshillit të 

Ministrave Nr.42 datë 16.01.2008 “Për Miratimin e Rregullores për kriteret dhe Procedurat e 

dhënies së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve Juridike që 

ushtrojne veprimtari ndertimi”, i ndryshuar.  

Operatori Ekonomik duhet të disponojë Liçencë profesionale të shoqërisë, të vlefshme, për 

kategoritë e mëposhtme: 

 

 Kategoria NP- 1   Punime gërmimi në tokë                                                          

Klasifikimi B  

 Kategoria NP- 4   Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai….            Klasifikimi A   

 Kategoria NP- 7   Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje          Klasifikimi E 

 Kategoria NP-11  Ndertime për n/stacionet, kabinat e transformatorëve linja     Klasifikimi B 

e TN e të mesëm dhe shpërndarjen e energjisë 

 Kategoria NP-12  Punime te inxhinierise Mjedisore                                            Klasifikimi B   

 Kategoria NS-16 Ndertim i impjanteve te ujit te pijshme dhe pastrim te tij        Klasifikimi B      

 Kategoria NS-18  Punime topogjeodezike                                                            Klasifikimi B   

 

Në rastet e mbështetjes në kapacitete të subjekteve të tjera / Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, 

secili anëtar i bashkimit duhet t’i disponojë në raport me zërat, përqindjen e marrë përsipër, sipas 

angazhimit me shkrim / kontratën e bashkëpunimit 

Shoqëritë e huaja duhet të bëjnë ekuivalentimin / njehsimin e licencave profesionale që disponojnë 

të lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, Republika e 

Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi, e 

miratuar me VKM-në, Nr.42, datë 16.01.2008). Mosparaqitja në këtë formë është kusht 

s`kualifikues.     

http://www.shuk.al/durres
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ISHTE: 

Pika 2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin  e punimeve objekt kontrate, 

duhet të disponojë stafin kryesor e mbeshtetes, punonjësit specialist dhe çertifikimet 

përkatëse, pika b 

b.) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë të cilët të figurojnë në listëpagesa 

për të paktën 3 (tre) muajt e fundit, nga data e hapjes së tenderit, si më poshtë: 

 

 Inxhinier Hidroteknik                          1 (një) 

 Inxhinier Ndërtimi                                                1 (një) 

 Inxhinier Gjeodet/Topograf /Makshnajder          1 (një) 

 Inxhinier Mjedisi/Trajtim Ujerash                            1 (një) 

 Inxhinier Gjeolog                                                1 (një) 

 

Për secilin pjesëtar të stafit inxhinierik të mësipërm duhet të paraqesë: Kontratë pune e vlefshme 

gjatë gjithë kohës së zbatimit të punimeve objekt kontrate, Diplomë, Librezë pune dhe CV 

(Drejtuesit Teknik të jenë të siguruar sipas legjislacionit në fuqi). 

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr 8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara 

me origjinalin. 

 

BËHET:  

 

b)Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë të cilët të figurojnë në listëpagesa 

për të paktën 3 (tre) muajt e fundit, nga data e hapjes së tenderit, si më poshtë: 

 

 Inxhinier Hidroteknik                          1 (një) 

 Inxhinier Ndërtimi                                                1 (një) 

 Inxhinier Gjeodet/Topograf /Makshnajder          1 (një) 

 Inxhinier Mjedisi/Trajtim Ujerash                            1 (një) 

 

Për secilin pjesëtar të stafit inxhinierik të mësipërm duhet të paraqesë: Kontratë pune e vlefshme 

gjatë gjithë kohës së zbatimit të punimeve objekt kontrate, Diplomë, Librezë pune dhe CV 

(Drejtuesit Teknik të jenë të siguruar sipas legjislacionit në fuqi). 

http://www.shuk.al/durres
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*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr 8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara 

me origjinalin. 

ISHTE: 

3. Në specifikimet teknike e bashkelidhur dokuemtacioni DT , i jemi referuar stndarteve europiane 

: EN 1990, EN 1991, EN 1992 , EN 1996 , EN 1997 ,EN 1998, EN 10025..... etj. 

BËHET: 

Në specifikimet teknike e bashkelidhur dokuemtacioni DT , i jemi referuar stndarteve europiane: 

EN 1990, EN 1991, EN 1992 , EN 1996 , EN 1997 ,EN 1998, EN 10025... etj dhe SSH/EN/ISO.      

Shënim: Në mbështjetje të pikës 2, të Nenit 75, Sqarimet dhe ndryshimi në dokumentet e tenderit, 

të ligjit Nr.162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet se: Nëse ndryshimi i 

dokumenteve të tenderit bëhet në gjysmën e dytë të afatit të pranimit të ofertave, autoriteti ose enti 

kontraktor zgjat afatin kohor për dorëzimin e ofertës me të paktën 10 ditë për procedurat mbi 

kufirin e lartë monetar dhe me të paktën 7 ditë për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ing.Sedi Çaushi 

PERSON I AUTORIZUAR I TITULLARIT 

Ing.Olsen Kavalli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.shuk.al/durres

